
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

46.948.000,00          

16.256.221,94          

9.679.368,04            

-                             

-                             

200.100,00               

178.379.220,00       

15.221.456,21          

(16.969.200,00)        

(7.256.221,94)           

242.458.944,25       

6.430.000,00            

2,65%

112.476.187,64       

46,39%

118.906.187,64       

(-) Demais Deduções

Total

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA PROJETADA

Total das Despesas com Pessoal

DESPESAS 

Despesa Fixada Legislativo

Limite Constitucional (Máximo de 6%)

Despesa Fixada Executivo

Limite Constitucional (Máximo de 54%)

Receitas Industriais

Receitas Agropecuárias

Receitas de Serviços

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Deduções do FUNDEB

Lei Orçamentária Anual de 2019

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

Valores expressos em R$

Receitas Tributárias

Receitas de Contribuições

Receitas Patrimoniais


